1

关于 2018 年第一次县级财政预算调整方案
的报告

——2018年9月12日在县十二届人大常委会第十四次会议上

乳源瑶族自治县财政局 李智军

县人大常委会主任、副主任，各位常委：

根据《中华人民共和国预算法》第六十七条规定，受县

人民政府委托，现将 2018 年第一次县级财政预算调整方案

报告如下：

一、2018 年新增地方政府债券额度情况

省财政厅下达我县 2018 年新增地方政府债券额度

40,000 万元，列入本次预算调整安排。按类型分，新增地方

政府一般债券 30,000 万元，列入县级一般公共预算；新增

地方政府专项债券 10,000 万元，列入县级政府性基金预算。

根据省财政厅的要求，我县以支持重点项目为导向，将

新增地方政府债券资金安排用于市政建设、医疗卫生、教育

和安置点建设等重点项目，具体分配如下：

（一）地方政府一般债券

1、安排病险山塘除险加固工程建设项目 4,000 万元；

2、安排高级中学教学楼新建项目 600 万元；

3、安排乳源中学学生宿舍楼建设项目 200 万元；

4、安排人民医院择址新建项目（一期）工程 3,000 万

2

元；

5、安排妇幼保健计划生育服务中心升级建设项目 3,000

万元；

6、安排南环路整体提升改造工程建设项目 7,500 万元；

7、安排乳桂路出入口改造项目 2,300 万元；

8、安排县城高速路出入口改造项目 2,200 万元；

9、安排鹰峰路外立面整治项目(二期)3,200 万元；

10、安排北环市政道路改造项目 1,000 万元；

11、安排乳城镇农村综合安居安置房工程 3,000 万元。

（二）地方政府专项债券

1、安排一江两岸景观提升及慢行系统构建项目 3,000

万元；

2、安排镇级填埋场整改工程 1,000 万元；

3、安排滨江桥新建工程 3,000 万元；

4、安排洲街大桥改建工程 3,000 万元。

二、一般公共预算收支调整事项

2018 年县级一般公共预算需要增加地方政府一般债券

30,000 万元。2018 年县级一般公共预算总收入增加 30,000

万元，收入总额从年初预算的 164,941 万元调整为 194,941

万元；支出总额相应调整为 194,941 万元，收支平衡。

（一）收入调整事项。新增地方政府一般债券转贷收入

30,000 万元。

（二）支出调整事项。新增地方政府一般债券安排的支

3

出 30,000 万元，分别列入“教育支出（205）”科目 800 万

元、“医疗卫生支出（210）”科目 6,000 万元、“城乡社区支

出（212）”科目 23,200 万元。

三、政府性基金预算收支调整事项

2018 年县级政府性基金需要增加地方政府专项债券

10,000万元，2018年县级政府性基金预算总收入增加10,000

万元，收入总额从年初预算的 16,461 万元调整为 26,461 万

元；支出总额相应调整为 26,461 万元，收支平衡。

（一）收入调整事项。新增地方政府专项债务转贷收入

10,000 万元。

（二）支出调整事项。新增地方政府专项债券安排支出

10,000 万元，均列入“国有土地使用权出让收入及对应专项

债务收入安排的支出（21208）”科目。

专此报告，请予审查批准。